

2011年12月16日

SBIジャパンネクスト証券株式会社

「ジャパンネクストPTS」取引時間等の変更について

この度、SBIジャパンネクスト証券株式会社(以下「当社」)は、当社の運営する私設取引システムである「ジャパンネクストPTS」において取引時間および取扱い銘柄を変更することといたしましたのでお知らせいたします。

主な変更点は以下の通りとなっております。

1. デイタイム・セッションの時間変更 (2012年1月16日より)

(変更前) 午前8時20分～午後4時30分

(変更後) 午前8時20分～午後4時00分

2. ナイトタイム・セッションの再開 (2012年1月30日より)

2011年3月14日から休止していたナイトタイム・セッションにつきまして、2012年1月30日より取引を再開いたします。再開後のナイトタイム・セッションの運営時間は、午後7時00分から午後11時59分となります。

また、休止前のナイトタイム・セッションにおける呼値の刻みは取引所と同じ刻みでしたが、再開後は、システム統合に伴い、デイタイム・セッションと同様取引所の10分の1の刻みとなります。

3. 取扱銘柄変更 (2012年1月16日より)

取扱銘柄を以下の通り変更いたします。

(変更前) 東京証券取引所、大阪証券取引所、名古屋証券取引所、福岡証券取引所、
札幌証券取引所

(変更後) 東京証券取引所、大阪証券取引所

「ジャパンネクストPTS」では今後も、取引所の代替執行市場としての発展を目指し、株式市場のさらなる活性化を図ってまいります。

【「ジャパンネクストPTS」取引変更点の概要】

		変更前	変更後
取引時間	昼間 (デイトタイム・セッション)	午前8時20分～ 午後4時30分	午前8時20分～ 午後4時00分 【2012年1月16日より】
	夜間 (ナイトタイム・セッション)	休止 (休止以前の呼値) 最小呼値:1円 最大呼値:100,000円	午後7時00分～ 午後11時59分 (取引再開後の呼値) 最小呼値:0.1円 最大呼値:100円 【2012年1月30日より】
取扱い銘柄		東京証券取引所 大阪証券取引所 名古屋証券取引所 福岡証券取引所 札幌証券取引所	東京証券取引所 大阪証券取引所 【2012年1月16日より】

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ジャパンネクスト証券株式会社 企画・マーケティング部 03-4577-4040